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ACT No. 17 of 1962

T HE P ROV IS IO NAL AM ENDM ENT O F R EV EN U E
LEG ISLAT IO N ACT , J962

A ssented to o n behalf of the Eas t A frica n Co mmon
Ser vices Orga niza tion.

JULI US K. NY ERERE.
Dale : l Otl, }anuary, J963. President of Tongan vika.

W. F. COUTTS,
Dare: 22ml .lanuorv, J963. C overnot-Ge ncral of Ugan tla.

MA LCOLM M AcDON A LD .
Dale: 24/17 I anuarv, 1963. Govcrnorot Kcnya.

AN ACT TO ENABLE THE AUTHORITY, UPON THE
PUBLICATION IN THE GAZETTE OF BILLS
RELATING TO CUSTOMS, EXCISE OR INCOME
TAX, TO MAKE ORDERS TO BE Pl JUI,ISHED IN
THE GAZETTE GIVING STATUTORY EFFECT
FOR LIMITED PERIODS TO ALL OR SPECIFIED
PARTS OF THE PROVISIONS OF ANY SUCH BILL

Dole of com menceme nt : 24111l an uarv , /963

E ACT ED by the President of Ta nganyi ka. the
Govern or-Gene ra l of Uganda and the Govern or of Kenya on
behal f of the E ast A frican Com mon Services O rganiza tion
with the advice and consent of the Eas t A frica n Ce ntra l
Legislat ive Assembly.

1. T his Ac t ma y be cited as Ihe. Provisional Amendment
of R evenue Legisla tion Act, 1962.

2. Wh ere a Bill is published in [he Ga ze tte, whereby if
such Bill became law any adminis tra tive or genera l pro vision
rela ting to customs and exc ise or to income tax. wou ld be
enacted , a ltered or rem o ved, then the A utho rity may, su bjec t
to the provi sion s of this Act, by orde r pu blished in the Ga zette,
direct that such Bill , or a spe cified par t of such Bi ll, sha ll have
effect as if contai ned in an Ac t of the O rgan izati on and, upon
the com ing into for ce of an order made under this sec tion,
such Bill or specified part of such Bill shall have effect
accordingly.
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3. Every order made under this Act shall come into
force on a day to be named therein and shall cease to have
effect-

(a) if the Authority shall cancel the order ; or

(b) if the Bill in respect of which the order is made is no t
introduced into the A ssembly within sixteen weeks
of the coming into force of the order; or

(c) as to any pro visions thereof emb odied in any pa rt of
the Bill in respect of which the order was made on its
rejection by the Assembly or on (he withdrawa l of
the Bi ll; or

(tI) on the ex pira tion of twen ty weeks after the da te on
which the order comes in to force; or

(e) on such Bill, with or without modi fica tion , com ing into
opera tion :

Pro vided tha t the A uthor ity may, with the a ppro va l of
the Assembly signified by reso lution, by ord er pu blished in the
Gazelle decla re tha t the per iod referred to in paragra ph (el)

shall be ex tended for such period as may be specified in the
or der .

4. So much of an y tax or du ty which has been pa id in
conseq uence of an order made under the provisions of th is
Act as may be in exce ss of the tax or dut y whic h, except for
suc h order, would have been properly assessa ble or chargeable
immediat ely a fter the expi ra tion of such or der sha ll be repa id
or mad e gooel .

5. Whenever a ny order made under the provisions
of this Act ceases to ha ve effec t, the p rovisions of any
Act relating to customs, excise or income tax , governing
the shor t levy or erroneo us refund of duty an d the ma king
of add itiona l assessmen ts of inc ome tax shall apply in the
sa me manner as if the order had neve r been in force.
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